Протокол № 2

Внеочередного заседания комиссии по противодействию и профилактике коррупции

в Тюхтетском муниципальном округе Красноярского края

с. Тюхтет                                                                                                        31.03.2021 г.

Присутствовали:

члены комиссии: Тимофеев О.Н., Гопанцова М.А., Булаева Л.А., Овчарова Н.Н., Петрович

                           В.С., Студенова Е.В.;

приглашенные: Рахматулин Р.М. – заместитель прокурора Тюхтетского района.

Повестка:

1. Обеспечение принятия необходимых муниципальных правовых актов в сфере

противодействия коррупции

2. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных

нормативных правовых актов.

Тимофеев О.Н.: озвучил повестку заседания комиссии.

1 вопрос:

Булаева Л.А.: пояснила, что в связи с объединением района в округ, возникла

необходимость принимать новые нормативные правовые акты, в том числе и в сфере

противодействия коррупции. Учитывая большой объем работы, новые правовые акты

будут приняты в течение 2021 года, а до принятия новых, администрация округа

руководствуется правовыми актами, принятыми администрацией района. В сфере

противодействия коррупции администрацией района приняты все необходимые акты в

соответствии с наделенными полномочиями.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

2 вопрос:

Булаева Л.А.: кратко пояснила, кем и каким образом проводится экспертиза МНПА,

и в какие сроки.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель комиссии: ________________ О.Н. Тимофеев